Que  vista  y  analizada  las  ofertas  recibidas  según  Planilla  de  Preadjudicación  compra
directa  Nº  01/2026,  obrante  en  Nº  orden  51,  resulta  procedente  adjudicar  los  renglones
correspondientes a las firmas que se detallan en el Anexo l de la presente, por la suma total de
PESOS  DOSCIENTOS  OCHENTA Y  SIETE  MIL  QUINIENTOS  CON  00/100  ($287.500,00);  por
ajustarse a lo requerido y de acuerdo a lo informado en orden 50 por el Director de Finanzas de este
Instituto.

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto.
Que la presente contratación encuadra legalmente dentro de lo  establecido en las Leyes

[...]

ARTICULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la compra directa Nº 01/2026, por la adquisición
de artículos de librería, destinados a reponer el estocaje general de la sede central (Ushuaia) de este
Instituto a los proveedores que se detallan en el Anexo l de la presente, por la suma total de PESOS
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($287.500,00). Ello, en virtud de
lo expuesto en el exordio.
ARTICULO  2º.-  Autorizar  a  la  Dirección  de  Finanzas  a  emitir  las  correspondientes  Órdenes  de
Compra.
ARTICULO 3°.- Imputar el gasto a la UGG 2100, UGC 2100 y a las subpartidas 232, 234, 292 y 255,